R E Q U E R I M E N T O  Nº. 935

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de grupos de dança na cidade de Botucatu;

CONSIDERANDO a grande variedade de danças que estes grupos realizam;

CONSIDERANDO a importância do estímulo aos artistas locais pelo Poder Público,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Cultura, OSNI DE PONTES RIBEIRO JÚNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade da realização de uma Mostra ou Festival de Dança do Município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de setembro de 2009.

Vereador  Autor DR BITTAR

PCdoB
lcacg